

**Protokół Nr 10/2019
Z posiedzenia Komisji Rolnej
Z dnia 13.12.2019 r.**

W posiedzeniu komisji, udział wzięło 3 radnych (przy nieobecności Radnych: Marcina Rzepki i Urszuli Fornalik). Posiedzenie prowadził **radny Kazimierz Winnik** – Przewodniczący Komisji .

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli:

1. p. Barbara Dybczak – Wójt Gminy Skoroszyce
2. p. Jadwiga Piela- Skarbnik Gminy Skoroszyce.

Porządek posiedzenia był następujący:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2019
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Bierawa
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały XXXVI/265/2018 Rady Gminy w Skoroszycach z dnia 16 lutego 2018 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Skoroszyce na Lata 2020 – 2023 r.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Skoroszyce
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i zwalczania Narkomanii oraz następstw zdrowotnych używania wyrobów tytoniowych i wyrobów powiązanych na 2020 rok.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020 – 2022
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wniosku o wypłatę dodatku energetycznego
10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2019 oraz określenia ostatecznego terminu dokonania wydatków
11. Dyskusja nad budżetem 2020
12. Dyskusja nad wieloletnim programem finansowym

Pan Przewodniczący, Kazimierz Winnik, powitał wszystkich zgromadzonych i rozpoczął posiedzenie obrad.

Ad. 1

Pani Skarbnik przedstawiła zmiany w uchwale WPF na 2019 rok w związku przyznanymi środkami na wykonanie zadań zgodnie ze zgłoszonymi wnioskami (przedsięwzięcia wykazane w załączniku nr 4 do uchwały).

Przypomniała jakie projekty zostały złożone, na które końcem grudnia zostały przyznane środki.

P. Sokołowski – czy limit który powstaje wejdzie w skład 20%?

P. Piela – wykonawca nie wykorzysta wszystkich środków przeznaczonych na wykonanie zadania i różnica będzie przeznaczona na pokrycie dodatkowych wydatków związanych z przedsięwzięciem.

P. Wójt – wykonanie drogi- jezdni, to nie jedyny wydatek, trzeba do tego doliczyć organizację ruchu, czyli znaki drogowe i różne dodatkowe koszty związane z budową drogi, które pojawiają się w trakcie realizacji zadania.

Dyskusja.

Panowie Sokolowski i Jakisz rozmawiali z P. Wójt na temat drogi w Makowicach – pojawiła się sprawa mapy, na której zaznaczone były drogi do wykonania.

P. Wójt wyjaśniła, które drogi będą zrobione i dlaczego.

Ad. 2

Pani Skarbnik przedstawiła główne zmiany, które zaistniały w zmianach uchwały budżetowej za rok 2019, wg zgłoszonego projektu uchwały, m. in.:

- Wycofanie projektu – zadania na wykonanie płyty osadnikowej (kwota 513.000,00 zł.), który to zostanie wprowadzony w kolejnym roku jako wniosek do RPO i połączyć płytę osadnikową z rozbudową oczyszczalni ścieków. Na projekt możemy otrzymać wsparcie finansowe z programu regionalnego. Termin składania wniosków był do 18.11.2019 r.

- Kolejne zadanie, to wydatek na iluminację świetlną.

P. Wójt – przedstawiła propozycję upiększenia gminy na święta. „W Skoroszycach otoczenie pomnika. Wizerunek gminy jest ważny. Zależy mi na tym, aby nasza gmina dobrze się prezentowała”.

P. Piela – przedstawiła opinie pozostałych dwóch komisji (negatywne).

P. Wójt – przykro mi z powodu negatywnego nastawienia do powyższego projektu. Ale rozumiem państwa argumentację. Dobrze – wycofujemy zamówienie.

W dalszej części, **Pani Skarbnik** przedstawiła konkretne zmiany proponowane w projekcie zmiany uchwały budżetowej na 2019 wg załączników.

Ad. 3

Pani Skarbnik przedstawiła projekt pomocy finansowej Gminie Bierawa i zreferowała, na czym ma polegać pomoc.

Radni ustalili wysokość pomocy na kwotę 1.000,00 zł.

Ad. 10

Pani Piela przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego oraz określenie ostatecznego terminu.

Radni nie mieli pytań.

Ad. 11 i 12

Pani Piela wyjaśniła, że w związku z wprowadzeniem powyższych zmian i planowanych projektów, ulegnie zmianie również uchwała budżetowa na rok 2020.

Zostały szczegółowo przedstawione i omówione załączniki nr: 1, 2 i 4 do uchwały budżetowej na rok 2020.

I tak jak to miało miejsce przy zmianach na rok 2019, tak i przy zmianie budżetu na 2020, zmianie ulegnie WPF, które p. Skarbnik również wyjaśniła.

P. Sokolowski – czyli mamy wyszczególnione zmiany które zaistniały?

P. Skarbnik – tak. Wszystko jest wskazane w uchwale i załącznikach.

Do obrad dołączyła Pani Aleksandra Masiowska – Michułka, Kierownik GOPS w Skoroszycach.

Ad. 4

Pani Masiowska przedstawiła projekt uchwały i wyjaśniła na czym ta zmiana ma polegać. Poinformowała również radnych gdzie są ośrodki wsparcia dla bezdomnych z naszej Gminy.

P. Sokółowski – jaka jest odpłatność za taki pobyt i jaka część z pensji jest pobierana osobie przebywającej w ośrodku?

P. Masiowska – wyjaśniła, że odpłatność jest zróżnicowana i zależy od ośrodka. Natomiast jeżeli chodzi o koszt ponoszony przez bezdomnego, to stanowi on 30% jego dochodów, resztę dopłaca gmina.

W Domach Pogodnej Starości te opłaty są dużo większe, bo również koszty są dużo wyższe. Niestety społeczeństwo się starzeje, a zdarzają się przypadki, że rodzina nie chce (lub nie może) zajmować się starszym, czy też schorowanym członkiem rodziny.

Ad. 5

P. Masiowska odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Skoroszyce na Lata 2020 – 2023 r.

Przedstawiła nowy program 4-letni i wyjaśniła, że w naszej gminie pojawia się bardzo dużo przemocy w rodzinie. Problem ten się pogłębia. Jest dużo „niebieskich kart”, które są zakładane najczęściej w rodzinach, gdzie pojawia się problem alkoholowy. Zdarzają się również przypadki, gdzie tego problemu alkoholowego nie ma, a i tak występuje przemoc i są zakładane „niebieskie karty”.

Jako jedna z pierwszych gmin, wprowadziliśmy ograniczenie programu 500+ do bonów. Zainteresowany mógł się odwołać od podjętej decyzji, ale nikt tego nie zrobił.

Ad. 6

P. Masiowska przedstawiła projekt – jest to nowość w naszej gminie. Do tej pory nie mieliśmy takiej uchwały, a ustawodawca wymaga takiego zapisu.

Ad. 7

Pani Kierownik GOPS-u wyjaśniła na czym polega program rozpisany na rok 2020.

Mamy środki przeznaczone na profilaktykę, ważne jest tylko, żeby środki przeznaczone były zgodnie z programem i miały na celu przeciwdziałanie alkoholowi.

P. Kierownik opowiedziała o programie: „Tajemniczy Klient”, który został przeprowadzony na terenie naszej gminy. Polegał na kontroli, w jakim sklepie na terenie gminy małoletni mogą zakupić alkohol. Jednak na wyniki będziemy musieli poczekać do zamknięcia i podsumowania tego programu.

P. Sokółowski – czy jest możliwość przymusowego leczenia choroby alkoholowej?

P. Masiowska – tak, ale przepisy są sprzeczne. Sąd może wydać nakaz doprowadzenia na leczenie z dowozem policyjnym, ale dyrektor placówki nie może przyjąć skierowanego, jeżeli ten nie wyrazi zgody.

P. Sokółowski – czy mamy takie osoby w gminie, które poddały się leczeniu i nie wróciły do nałogu?

P. Kierownik – tak, mamy, ale odsetek jest znikomy.

Ad. 8

P. Masiowska przedstawiła nowy projekt, rozpisany na lata 2020 – 2023.

Wyjaśniła również, że w ramach przedstawionej uchwały, GOPS rozpiisał dwa projekty związane z pomocą społeczną.

Jeden z nich wiąże się z zatrudnieniem kolejnego opiekuna rodziny. Jest to potrzebne, bo mamy coraz więcej nakazów sądowych, przyznających danej rodzinie asystenta – opiekuna rodziny.

Drugi wniosek związany jest z wprowadzeniem asystenta osoby niepełnosprawnej. Chodzi tu w głównej mierze o zapewnienie wsparcia i pomocy osobom niepełnosprawnym, gdzie taki pracownik będzie pomagał potrzebującemu w codziennych czynnościach.

Natłok pracy rośnie, a pracowników jest mało, jednak nigdy nie zostawiamy potrzebujących bez pomocy.

P. Wójt – jak wygląda perspektywa dzieci opuszczających Dom Dziecka z powodu ukończenia 18 lat?

P. Masiowska - mamy jedną taką osobę w gminie, która przebywa obecnie w Domu Dziecka, ale do momentu ukończenia nauki będzie przebywała w placówce.

W myśl obowiązującej nas uchwały, musimy zagwarantować mieszkanie dzieciom, które ukończyły 18 lat, a nie chcą kontynuować nauki.

Oprócz powyższego, mamy coraz więcej chętnych na mieszkania komunalne.

Ad. 9

P. Kierownik przedstawiła projekt uchwały i podstawę prawną do niej, wyjaśniła na czym ta pomoc ma polegać.

Radni nie mieli pytań.

Pani Kierownik GOPS podziękowała zebranych za uwagę.

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim zgromadzonym za uwagę i na tym zakończył posiedzenie komisji.

Protokołowała:
Katarzyna Kaleta

Przewodniczący posiedzenia
Kazimierz Winnik